
Služební místo FM 97

Zajímáte se o záležitosti programového financování? 
Pak hledáme právě Vás!

Referent/ka v rámci oddělení Správa rozpočtového systému 
se zaměřením na programové financování

 Místo výkonu služby v Praze – blízko stanice metra Malostranská
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 2. října 2023
 Předpokládaný termín nástupu je listopad až prosinec 2023

Pozice je vhodná: uchazeče s praxí v oblasti programového financování

Výhodou: celková znalost rozpočtového procesu

Činnost útvaru: 

Tvorba metodiky rozpočtování s využitím nových metod a nástrojů rozpočtování, včetně jejího 
rozvoje. Koordinace, řízení a integrace věcného zadání rozpočtového informačního systému 
v oblasti přípravy a realizace rozpočtu - Integrovaný informační systém Státní pokladny (IISSP) 
a Rozpočtový informační systém Programového financování (RISPF). Řízení a zabezpečení 
informační podpory rozpočtových procesů. Podpora uživatelů rozpočtového informačního 
systému. Metodické řízení tvorby struktury příjmových a výdajových struktur. Tvorba metodiky 
závazných ukazatelů příjmů a výdajů státního rozpočtu. Tvorba metodiky rozpočtového procesu. 
Spolupráce na tvorbě zákona o státním rozpočtu. Tvorba prováděcích předpisů k zákonu 
č. 218/2000 Sb. v gesci oddělení. Správa rozpočtového systému RISPF. Metodické řízení 
programového financování.

Co bude Vaše práce?

 spolupráce na rozvoji a podpoře Rozpočtového informačního systému Programového 
financování - moduly EDS, SMVS a RIS ZED;

 spolupráce na rozvoji a podpoře Jednotného dotačního portálu;
 podpora uživatelů těchto systémů;
 spolupráce na tvorbě metodiky a prováděcích předpisů k zákonu č. 218/2000 Sb. za oblast 

programového financování.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a možnost využití Multisport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování/stravování v budově ministerstva



Služební místo FM 97

 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/referent-ka-v-ramci-oddeleni-sprava-rozpoctoveho-s-52972

